
monatlich max. €6,- *

exklusive motorbezogener  
Versicherungssteuer

KFZ-Haftpflicht
für Moped und 125er

Gegenseitig versichert. Seit 1821. 

Mir 
haltn 
zamm.

Fürs
Moped

service@tiroler.at 
tiroler.at

Dieses Dokument ist eine unverbindliche Erstinformation. Es stellt keine individuelle Empfehlung, 
kein Angebot, keine Beratung sowie keine Aufforderung zum Kauf dar und dient insbesondere nicht 
als Ersatz für eine umfassende Risikoaufklärung. Vor Vertragsabschluss bieten wir eine individuelle 
Beratung an. Die Abwicklung der Schadenfälle erfolgt auf Basis der vereinbarten Vertragsbedingungen. 
Konditionen gültig bis auf Widerruf. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

Innsbruck / Zentrale
Wilhelm-Greil-Straße 10
6020 Innsbruck
Tel. 0512 5313 0
innsbruck@tiroler.at

Hall
Innsbrucker Straße 84
6060 Hall i. T.
Tel. 05223 41377
hall@tiroler.at

Imst
Ingenieur-Baller-Straße 1
6460 Imst
Tel. 05412 66092
imst@tiroler.at

Kitzbühel
Im Gries 11
6370 Kitzbühel
Tel. 05356 62574
kitzbuehel@tiroler.at

Kufstein
Salurner Straße 38
6330 Kufstein
Tel. 05372 62131
kufstein@tiroler.at

Landeck
Malserstraße 56
6500 Landeck
Tel. 05442 62277
landeck@tiroler.at

Lienz
Mühlgasse 6a
9900 Lienz
Tel. 04852 65646
lienz@tiroler.at

Reutte
Mühler Straße 12
6600 Reutte
Tel. 05672 64848
reutte@tiroler.at

Schwaz
Münchner Straße 20
6130 Schwaz
Tel. 05242 62398
schwaz@tiroler.at

St. Johann
Dechant-Wieshofer-Straße 9
6380 St. Johann
Tel. 05352 64631
stjohann@tiroler.at

Telfs
Anton-Auer-Straße 5
6410 Telfs
Tel. 05262 61716
telfs@tiroler.at

Wörgl
Bahnhofstraße 8a
6300 Wörgl
Tel. 05332 72460
woergl@tiroler.at
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Moped und 125er: ein Stück Freiheit für Jung und Alt, für  
Ausflüge, Besorgungen, den Weg zur Schule oder Arbeit, kurze 
und mittlere Strecken.  

Voraus- 
setzungen
• Neuanmeldung

• Abbuchungsauftrag bei monatlicher Zahlweise

• Hauptwohnsitz in Tirol

Versichert
• Personen-, Sach- und Vermögensschäden von Dritten

• Versicherungssumme 15 Millionen Euro

• Beispiele:  
Sie übersehen den Zebrastreifen und verletzen eine Passantin 
oder einen Passanten.

Sie rutschen auf nasser Fahrbahn aus und Ihr*e Beifahrer*in 
verletzt sich.

Sie fahren mit dem Moped im Stadtverkehr auf einen stehenden 
PKW auf.

Optionale Zusatzbausteine:
• Kaskoversicherung

• Absicherung für Rechtsstreitigkeiten im Zusammenhang mit 
dem Fahrzeug

• Absicherung der Beifahrer bei Unfällen für Invalidität, Tod, 
Unfallkosten etc 

Unterlagen für 
die Anmeldung
• Kaufvertrag / Besitznachweis

• Typenschein / Datenauszug / COC-Papier / Einzelgenehmigung

• Amtlicher Lichtbildausweis

• Gewerbeschein bzw. Firmenbuchauszug (für Firmenfahrzeuge)

• Unter 18 Jahren: Einwilligungserklärung und Lichtbildausweis 
der Eltern

• Vollmacht (bei Vertretung durch andere Personen)

• Anmeldegebühr

* Bei Fahrzeugen, deren Hubraum 100 cm³ übersteigt, fällt zuzüglich die motorbezogene  
Versicherungssteuer an.

Moped

1 Sitzplatz € 3,- € 36,-

2 Sitzplätze € 6,- € 72,-

Motorrad bis 125 cm³  
Hubraum € 6,-* € 72,-*

Monatsprämie Jahresprämie

Prämie


